
 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „Smlouva“) uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

I. Smluvní strany 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace  

Sídlo: Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

Zastoupena: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 

IČ: 00225827 

Bankovní spojení, č.ú.:  

Osoba oprávněná jednat 
Ve věcech technických: Ing. Pavel Baláš, náměstek pro HTS 

 
(dále jen „Kupující“) 

 

Z TECHNIK s.r.o.  

Sídlo: Lochotínská 275, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 

Statutární zástupce: Ing. Miroslav Šoulák, jednatel 

e-mail: msoulak@ztechnik.cz 

 

telefon:  

Zápis v OR: vedený Městským soudu v Praze, oddíl C,    vložka 242801 

IČ: 04115490  

Bankovní spojení, č.ú.:  

(dále jen „Prodávající“) 

  

mailto:msoulak@ztechnik.cz


2 

 

II. Preambule 

II.1. Prodávající je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k dodání 

předmětu plnění a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas dodal předmět 

plnění dle Smlouvy a je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou v zadávacím řízení na 

veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s názvem 

„POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V 

IVANČICÍCH ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - 

Zdravotnické přístroje - I– část 1 - Endoskopická technika“. Prodávající prohlašuje, že je 

schopný předmět plnění dle Smlouvy dodat v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je 

vědom skutečnosti, že Kupující má značný zájem na dodání předmětu plnění, které je 

předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy. 

III. Předmět plnění 

III.1. Prodávající se Smlouvou zavazuje dodat pro Kupujícího řádně a včas, na svůj náklad a na 

své nebezpečí sjednaný předmět plnění dle čl. IV Smlouvy a umožní mu k němu nabýt vlastnické 

právo a Kupující se zavazuje dodaný předmět plnění převzít a zaplatit cenu sjednanou dle této 

smlouvy. 

III.2. Prodávající splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas dodá předmět plnění 

dle Smlouvy, umožní Kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo a splní všechny ostatní 

povinnosti vyplývající ze Smlouvy. 

III.3. Kupující splní závazek založený Smlouvou tím, že předmět plnění převezme a řádně a 

včas zaplatí cenu za předmět plnění. 

IV. Specifikace předmětu smlouvy 

IV.1. Předmětem této Smlouvy je dodávka a montáž endoskopické techniky zcela v souladu se 

Specifikací předmětu plnění, která je přílohou č. 1 této smlouvy. 

a) Předmět plnění bude nový, dosud nepoužívaný a prvotřídní jakosti, odpovídající svou 

konstrukcí a dalšími vlastnostmi současnému technickému vývoji. 



3 

 

b) Součástí předmětu plnění je: 

 doprava předmětu plnění do místa plnění vč. vybalení, likvidace odpadů a vč. pojištění 

přepravy; 

 kompletní instalace přístrojů a jejich zprovoznění vč. veškerého použitého materiálu 

potřebného ke kompletní instalaci přístroje; 

 návod v čj, prohlášení o shodě, certifikace servisního střediska; 

 prvotní zaškolení personálu Kupujícího zdarma; 

 záruční doba v délce trvání podle čl. VIII. odst. 2 této smlouvy (tzv. plná záruka) 

zahrnující veškeré náhradní díly a servisní práce po dobu záruční doby; 

 provádění veškerého servisu a oprav v záruční době,  

IV.2. Součástí předmětu plnění  je dále poskytování pozáručního servisu (dále jen „Pozáruční 

servis“) v délce 36 měsíců od skončení záruční lhůty.  

IV.3. Prodávající dodá předmět plnění dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a 

jakosti za podmínek vyplývajících z této smlouvy a příslušných právních předpisů a norem. Obě 

smluvní strany se rovněž zavazují plnit podmínky dle příslušné Nabídky a Zadávací 

dokumentace. 

V. Doba plnění a místo dodání  

V.1. K zahájení instalace předmětu plnění veřejné zakázky bude Prodávající písemně vyzván 

Kupujícím, a to minimálně 5 kalendářních dnů před datem zahájení instalace stanoveným v 

písemné výzvě dle tohoto ustanovení. Maximální doba instalace na místě bude: 

120 kalendářních dnů ode dne stanoveného v písemné výzvě dle tohoto ustanovení. 

V.2. Prodávající je povinen písemně uvědomit o datu dodávky předmětu plnění pověřeného 

zaměstnance Kupujícího uvedeného v čl. XI. odst. 1 této smlouvy vždy alespoň 3 pracovní dny 

před jejím uskutečněním.  

V.3. Splněním dodávky se rozumí protokolární předání a převzetí předmětu plnění Kupujícím 

v místé dodání. O dodání a převzetí předmětu plnění sepíše Prodávající se zástupcem Kupujícího 

dodací list, v němž potvrdí, že dodaný předmět plnění byl předán bez zjevných vad a v souladu 

s dohodnutými podmínkami. Od okamžiku podepsání dodacího listu na předmět plnění začíná 

plynout záruční doba podle čl. VIII. 2 Smlouvy. 

V.4. Místem dodání je  Široká 390/16, 664 91 Ivančice. 

V.5. Kupující je oprávněn nepřevzít přístroj, pokud Prodávající přístroj nedodá řádně a včas, 

zejména pokud Prodávající nedodá přístroj v dohodnuté konfiguraci a kvalitě, přístroj bude 

poškozený nebo rozbitý, prodávající nedodá potřebnou dokumentaci k přístroji nebo neprovede 

činnosti podmiňující uvedení přístroje do provozu a nezajistí jeho řádnou funkčnost.  



4 

 

VI. Cena zboží a platební podmínky 

VI.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za předmět plnění uvedený v čl. IV.1 

smlouvy: 

Cena bez DPH 7 550 000 ,-Kč  

DPH ve výši 1 585 500 .-Kč  

Cena včetně DPH ve výši 9 135 500 ,-Kč  

(dále též „Cena za předmět plnění“)  

VI.2. Tato cena vztahující se k předmětu plnění, jeho rozsahu a způsobu dodání, tak, jak je 

sjednáno v době uzavření Smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 

překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 

Smlouvou. 

VI.3. Kupujícím bude cena za předmět plnění uhrazena po dodání a převzetí celého předmětu 

Smlouvy, dle podmínek stanovených v této Smlouvě. 

VI.4. Po dodání předmětu plnění předá Prodávající Kupujícímu daňový doklad - fakturu za 

dodání dodávky.  

VI.5. Daňový doklad - faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu 

stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. – o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 

563/1991 Sb. – o účetnictví, v platném znění. Každá faktura musí být označena číslem projektu 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016379  a názvem projektu „POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO 

VYBAVENÍ A TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ 

POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - Zdravotnické přístroje – I – část 1- Endoskopická 

technika“. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

Kupující oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Prodávajícímu. 

Prodávající je povinen takový daňový doklad - fakturu opravit, event. vystavit nový daňový 

doklad - fakturu. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného 

či nově vystaveného dokladu - faktury Kupujícímu. Přílohou daňového dokladu - faktury musí 

být kopie dodacího listu potvrzeného zástupcem Kupujícího.  

VI.6. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta 

na 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného doručení daňového dokladu - faktury 

Prodávajícím Kupujícímu. Daňový doklad - faktura se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-

li poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu Kupujícího. Zároveň se Prodávající 

zavazuje, že splatnost faktur mezi Kupujícím a jeho případným poddodavatelem nebude delší 

než 30 dnů. 

VI.7.  Cena za pozáruční servis dle čl.  IV.2 smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny 

předložené Prodávajícím v zadávacím řízení a činí měsíčně: 



5 

 

Cena bez DPH  55 500    Kč/1 měsíc, tj. 1 998 000  Kč/36měsíců 

DPH ve výši 21 %  11 655     Kč/1 měsíc, tj. 419 580    Kč/36 měsíců 

Cena celkem včetně DPH 67 155     Kč/1 měsíc, tj. 2 417 580     Kč/36 měsíců 

VI.8.      Takto ujednaná cena za pozáruční servis je cenou fixní, konečnou a závaznou.  

VI.9.    Cena za pozáruční servis je splatná na základě faktury vystavené Prodávajícím.. Splatnost 
faktury je sjednána na 30 dnů ode dne vystavení faktury. Cena za pozáruční servis bude 
Kupujícím hrazena ročně zpětně. Na cenu pozáručního servisu se přiměřené použijí ujednání o 
platebních podmínkách ceny za dílo.  

VII. Součinnost smluvních stran 

VII.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 

dodání předmětu plnění dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

VII.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 

bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně 

druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých 

možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 

povinností. 

VII.3. Prodávající se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností 

dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou 

pro naplnění Smlouvy, k ochraně Kupujícího před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 

poskytne Kupujícímu veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

VII.4. Smlouva je uzavírána v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (dále 

jen „program“), avšak nejen k naplnění tohoto projektu. 

VII.5. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních 

předpisech stanovena lhůta delší, musí ji Prodávající použít. 

VII.6. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropskékomise, Evropskéhoúčetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

VII.7. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a subdodavateli Prodávající zaváže 

povinnostmi vyplývajícími z čl. VII. 5 a VII. 6 Smlouvy i případné partnery a subdodavatele 

veřejné zakázky. 

VII.8.  Prodávající se zavazuje a ručí za to, že při realizaci předmětu plnění nedodá žádný 

materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Prodávající učiní, 



6 

 

v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu, je povinen na písemné vyzvání Kupujícího provést 

ihned nápravu a nese veškeré náklady s tím spojené. Stejně tak se Prodávající zavazuje, že 

k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci. 

VII.9. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 

Smlouvou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje 

cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především  zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII.10. Prodávající se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 

odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 

cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou 

práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně prodávajícím či jeho poddodavateli. 

 

VII.11. V případě, že Prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 

veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 

protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Prodávající povinen  

a) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat Kupujícího,, 

b) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 

opakování předmětného protiprávního jednání,  

c) písemně informovat Kupujícího o opatřeních dle písm. b), včetně jejich realizace, a to 

bezodkladně nebo v Kupujícím stanovené lhůtě (bude-li Kupujícím stanovena). 

 

VIII. Záruka za zboží 

VIII. 1 Prodávající zaručuje, že po dobu záruční lhůty bude mít přístroj vlastnosti stanovené 

touto smlouvou, příslušnými právními předpisy či normami, příp. vlastnosti obvyklé.  

VIII. 2 Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet okamžikem oboustranného podpisu 

předávacího protokolu. 

VIII. 3 Během trvání záruční lhůty se Prodávající zavazuje poskytovat Kupujícímu plnou záruku 

na dodané přístroje, tj. bezplatné opravy vč. pravidelných kontrol dle legislativy a bezplatné 

provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených úkonů (bezpečnostně technické 

kontroly, validace, kalibrace, servisní a preventivní prohlídky apod.) v místě plnění. Během 

trvání záruční doby není Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu náklady na práce servisního 

technika, náklady na jeho dopravu, náklady na náhradní díly, ani jakékoliv jiné náklady 

související se servisem přístroje.  



7 

 

VIII. 4 Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje 

zjištěné v záruční době v pracovní dny do  24 hodin od oznámení vady (reklamace) Kupujícím.  

VIII. 5 Reklamace bude Kupujícím uplatněna telefonicky na níže uvedené číslo a potvrzena 

elektronickou formou prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové zprávy na níže 

uvedenou adresu, a to v přiměřené lhůtě po zjištění vady Kupujícím.  

VIII. 6 Prodávající je povinen odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do  2 pracovních dnů od 

oznámení vady. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní stanovenou lhůtu 

k odstranění vady ze strany Prodávajícího splnit, může být dohodnuta přiměřená delší lhůta, 

která může být maximálně  1 týden. Prodávající je však povinen ve lhůtě 48 hodin od oznámení 

vady předložit Kupujícímu návrh na řešení a sjednat s Kupujícím termín pro odstranění 

reklamované vady.  

VIII. 7 V případě, že nedojde k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada 

musí být odstraněna do  2 pracovních dnů ode dne jejího oznámení (reklamace) Kupujícím.  

VIII. 8 V případě, že bude doba opravy delší jak  2 pracovní dny, je Prodávající  povinen na 

vyžádání Kupujícího bezplatně zapůjčit náhradní přístroj. 

VIII. 9 Ukáže-li se, že vada přístroje je neodstranitelná, zavazuje se Prodávající dodat 

Kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně náhradní přístroj stejné kvality a parametrů, 

které byly sjednány pro předmět koupě dle této smlouvy, a převést vlastnické právo k němu na 

Kupujícího.  

VIII. 10 Hlášení závad, reklamací a havárií přijímá prodávající na tel. č.: +420 725 265 416 nebo 

e-mailové adrese: servis@ztechnik.cz, nebo datovou schránkou: ubj4uwv. 

 

IX. Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

IX.1. Pro případ porušení níže uvedených smluvních povinností si dohodly strany Smlouvy 

tyto ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. občanského zákoníku níže uvedené smluvní pokuty, 

jejichž sjednáním není dotčen nárok Kupujícího na náhradu újmy způsobené porušením 

povinnosti, utvrzené smluvní pokutou. Pohledávka Kupujícího na zaplacení smluvní pokuty 

může být započítána s pohledávkou Prodávajícího na zaplacení ceny. 

IX.2. Pokud bude Prodávající v prodlení se splněním svého závazku dodat předmět plnění 

nebo jeho část ve sjednaném termínu plnění, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z Ceny předmětu plnění za každý i započatý den prodlení. 

IX.3. Dojde-li ze strany Kupujícího k prodlení při úhradě faktury je Prodávající oprávněn 

požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

IX.4. V případě, že Prodávající je v prodlení s odstraněním vad, je povinen uhradit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení.  



8 

 

IX.5. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana do 30 dnů od jejích zjištění a druhá strana je 

povinna smluvní pokutu uhradit do 30 dnů od obdržení daňového dokladu - faktury. Totéž se 

týká úroků z prodlení. 

 

X. Odstoupení od Smlouvy 

X.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví 

zákon nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné 

okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od Smlouvy zanikají práva a povinnosti 

stran ze Smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu újmy 

vzniklé porušením Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi 

smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 

povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

X.2. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy se rozumí 

zejména: 

1. jestliže se Prodávající dostane do prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 91 

kalendářních dnů, a/nebo  

2. jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Prodávajícího. 

X.3. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nezíská účelovou dotaci na 

spolufinancování předmětu Smlouvy, a tedy nedojde k uzavření „Smlouvy o poskytnutí podpory 

z Integrovaného regionálního operačního programu“ nebo v případě, že Kupujícímu bude dotace 

krácena. 

XI. Společná ustanovení 

XI.1. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a 

upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 

listině. 

XI.2. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy 

tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

XI.3. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 

místně příslušnými soudy České republiky.  

XI.4. Kupující pověřil jednáním ve věcech smluvních a technických: 

   

  

 



9 

 

Prodávající pověřil jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy: 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

XII.1. Smlouva nabývá účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými Smlouvu uzavřít, 

ledaže by se na některá smluvní strana byla stranou povinnou dle zákona č. 340/2015 Sb, 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), pak smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru 

smluv. 

XII.2. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

Kupující obdrží jedno vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 

originálu. 

XII.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou 

zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 

nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou. 

XII.4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v registru smluv,  

která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 

smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje 

uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení registru smluv. Dále prohlašují, že 

skutečnosti uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 

504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

XII.5. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy:  

Příloha č.1: Specifikace předmětu plnění pro První část veřejné zakázky s názvem 

„POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V 

IVANČICÍCH ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - 

Zdravotnické přístroje – I – část 1- Endoskopická technika“, 

Příloha č. 2: Nabídka Prodávajícího pro První část veřejné zakázky s názvem „POŘÍZENÍ 

PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V IVANČICÍCH 

ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - Zdravotnické 

přístroje – I – část 1- Endoskopická technika“, jejíž Krycí list je přílohou Smlouvy 

  



10 

 

 

XII.6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 

podpisem svého oprávněného zástupce. 

  

V Ivančicích dne 9.12.2022 V Praze dne 9.12.2022 

Za Kupujícího Za Prodávajícího 

 

 

 

…………………………………………………………….. ……………………………………… 

Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace Z TECHNIK s.r.o. 

Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel Ing. Miroslav Šoulák, jednatel 

 

 



 1

1 

Příloha č. 1 - TABULKA SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem: 
POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V IVANČICÍCH 
ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - Zdravotnické přístroje – I 

část 1 - Endoskopická technika 
 
 
Účastník v technické specifikaci předmětu dodávky uvede obchodní název a typ 
nabízeného plnění. Zadavatel dále určuje účastníkům speciální technické podmínky pro 
předmět veřejné zakázky. Zadavatel technickými podmínkami vymezuje charakteristiku 
poptávaného předmětu plnění, které musí splňovat nabízený předmět plnění dodavatelů. 
Účastník v technických podmínkách dodávky uvede, zda jím nabízené plnění splňuje 
požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“, vybere hodící se variantu, 
„Ano“ v případě, že nabízené plnění splňuje tento požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené 
plnění tento požadavek nesplňuje. V případě, že dodavatel uvede v technických podmínkách 
alespoň jednou „Ne“ bude vyloučen z důvodu jejich nesplnění. V případě, že dodavatel uvede 
„Ano“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, že nabízené zboží tento požadavek nesplňuje, může 
být vyloučen z důvodu jeho nesplnění a porušení zadávacích podmínek. V případě, že účastník 
nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu „Ne“ může být vyloučen pro nesplnění zadávacích 
podmínek (neplatí u hodnoticích kritérií). Do sloupce „Účastník nabízí“ pak uvede konkrétní 
hodnotu parametru (ve stejných jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší 
specifikaci jím nabízeného plnění ve vztahu k požadavku. V případě, že uchazeč nevyplní 
sloupec „Účastník nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ zaškrtne variantu „Ano“ má se za to, že 
účastníkem nabízené plnění přesně odpovídá požadavku zadavatele, stanoveném ve sloupci 
„Zadání“. Dodavatel vyplní technické podmínky dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a 
typu zboží. Vyplnění těchto druhů a typů zboží je pro dodavatele závazné a bude přílohou kupní 
smlouvy, to znamená, že dodavatel bude povinen dodat přesně to plnění, ke kterému se zavázal 
v nabídce. 
 
Předmětem dodávky je sada 2 endoskopických věží a mycích a dezinfekčních automatů pro 
endoskopy na gastroenterologické oddělení v kompletním vybavení viz. níže uvedenou 
specifikaci.  
 
Pro archivaci, distribuci zdravotnické obrázkové dokumentace požaduje zadavatel připojení 
modality prostřednictvím DICOM včetně konfigurace do systému PACS. 
 

Technická specifikace předmětu dodávky 

 
Obchodní název a typ nabízeného plnění: 

endoskopický systém Fujifilm, automatický dezinfektor 
Soluscope 

Zadání parametru Zadavatel požaduje Splňuje Účastník nabízí 

Videoprocesor 2 ks Eluxeo VP 7000 Fujifilm 

1. Rozlišení pořizovaného a 
zpracovávaného obrazu  

min. HD (1920 x 
1080p) 

ANO  HD 1920x1080p 

2. Funkce úzkopásmového 
zobrazení, kdy k osvětlení 
pozorované oblasti jsou 
využita úzká pásma vlnových 
délek centrovaná kolem 410 
nm (modrofialové světlo) a 

Ano ANO  tzv. BLI 



 1

2 

540 nm (zelené světlo) pro 
lepší zobrazení jemných cév  

3. Funkce digitálního zpracování 
obrazu, které zdůrazňuje 
nepatrné barevné rozdíly a 
poskytuje lepší barevný 
kontrast v rozsahu červené 
barvy pro přesnější vymezení 
i detekci lézí a zánětů 

Ano ANO  tzv. LCI 

4. Funkce zvýraznění tkáňových 
struktur s možností 
digitálního nastavení 
kombinací vlnových délek v 
RGB spektru do paměti 

min. 10 kombinací ANO  tzv. FICE 

5. Funkce zobrazení 
endoskopického obrazu a 
obrazu zvýrazněných 
tkáňových struktur současně 

Ano ANO   

6. Možnost připojení jednotky 
pro umělou inteligenci 
umožňující detekci a 
charakteristiku lézí v trávicím 
traktu včetně funkce záznamu 
videosekvencí min. 30 hodin v 
rozlišení full HD 

Ano ANO  
30 hodin záznamu 
ve full HD rozlišení 

7. Přímé připojení přes DICOM 
formát a zajištění přenosu 
pacientovy fotodokumentace 
na PACS server BEZ dalšího 
hardwarového příslušenství 
(obousměrná komunikace se 
stávajícím NIS, automatické 
odesílání snímků do PACS, 
funkce DICOM worklist, 
odeslání fotodokumentace 
přes tlačítko endoskopu) 

Ano ANO        

Zdroj studeného světla 2 ks Eluxeo BL 7000 Fujifilm 

8. Kompatibilita s nabízenými 
videoprocesory a endoskopy 

Ano ANO        

9. Maximální světelný tok min. 1400 lm ANO  1400 lm 

10. Životnost LED 
min. 10 000 

provozních hodin 
ANO  

minimálně 10 000 
provozních hodin 

11. Bezkontaktní napájení 
endoskopu a přenos obrazu 
pomocí optického laseru  

Ano ANO  tzv. One-step konektor 

12. Funkce úzkopásmového 
zobrazení a zdůraznění v 
rozsahu červené barvy 
(popsáno v bodech 2 a 3) 

Ano ANO  tzv. BLI a LCI 



 1

3 

Videogastroskop 2 ks EG-720R Fujifilm 

13. Kompatibilní s nabízeným 
světelným zdrojem a 
videoprocesorem 

Ano ANO        

14. Zobrazovací systém 
barevný CMOS čip 

s min. HD rozlišením 
ANO        

15. Připojení pouze přes světelný 
zdroj (bezkontaktní napájení 
endoskopu a přenos obrazu 
pomocí optického laseru) 

Ano ANO  tzv. One-step konektor 

16. Funkce úzkopásmového 
zobrazení a zdůraznění v 
rozsahu červené barvy 
(popsáno v bodech 2 a 3) 

Ano ANO  tzv. BLI a LCI 

17. Optický systém 
  

-zorné pole min. 140° 
-přímý směr pohledu 
-pozorovací vzdálenost 
2,0 – 100,0 mm 

ANO  

-zorné pole 140° 
-přímý směr pohledu 

-pozorovací vzdálenost 
2,0 – 100,0 mm 

18. Zaváděcí tubus   

-zevní průměr 
distálního konce max. 
9,2 mm 
-zevní průměr tubusu 
max. 9,3 mm 
- pracovní délka min. 
1100 mm 

ANO  

-zevní průměr 
distálního konce 9,2 
mm 
-zevní průměr tubusu 
9,3 mm 

- pracovní délka 1100 
mm 

19. Vnitřní průměr pracovního 
kanálu  

min. 2,8 mm ANO  2,8 mm 

20. Rozsah angulace ohybové 
části:  

nahoru min. 210° 

dolů min. 90° 

doprava min. 100° 

doleva min. 100° 

ANO  

nahoru 210° 

dolů 90° 

doprava 100° 

doleva 100° 

Videokolonoskop 2 ks EC-720RL Fujifilm 

21. Kompatibilní s nabízeným 
světelným zdrojem a 
videoprocesorem 

Ano ANO        

22. Zobrazovací systém 
barevný CMOS čip 

s min. HD rozlišením 
ANO        

23. Připojení pouze přes světelný 
zdroj (bezkontaktní napájení 
endoskopu a přenos obrazu 
pomocí optického laseru) 

Ano ANO  tzv. One-step konektor 

24. Funkce úzkopásmového 
zobrazení a zdůraznění v 
rozsahu červené barvy 
(popsáno v bodech 2 a 3) 

Ano ANO  tzv. BLI a LCI 



 1

4 

 

25. Optický systém 

 

-zorné pole min. 170° 
-přímý směr pohledu 
-pozorovací vzdálenost 
2,0 – 100,0 mm  

ANO  

-zorné pole 170° 
-přímý směr pohledu 

-pozorovací vzdálenost 
2,0 – 100,0 mm 

26. Zaváděcí tubus    

-zevní průměr 
distálního konce max. 
12,8 mm 
-zevní průměr tubusu 
max. 12,8 mm 
- pracovní délka min. 
1690 mm  

ANO  

-zevní průměr 
distálního konce 12,8 
mm 
-zevní průměr tubusu 
12,8 mm 

- pracovní délka 1690 
mm 

27. Vnitřní průměr pracovního 
kanálu  

min. 3,8 mm ANO  3,8 mm 

28. Rozsah angulace ohybové 
části:  

nahoru min. 180° 

dolů min. 180° 

doprava min. 160° 

doleva min. 160° 

ANO  

nahoru 180° 

dolů 180° 

doprava 160° 

doleva 160° 

29. Přídavný oplachový kanál Ano ANO  tzv. water jet 

Elektrokoagulační přístroj 2 ks Bowa ARC 250 

30. Vf monopolární  výkon  min. 250 W ANO  250 W 

31. Vf řezání s nastavitelnými 
efekty (čistý řezací mód, 
smíšený řezací mód, řez s 
velmi silnou koagulací) 

Ano ANO        

32. Vf koagulace s nastavitelnými 
efekty (jemná, silná a sprejová 
koagualce) 

Ano ANO        

33. Plynulé uživatelské nastavení 
vf výkonu v celém 
požadovaném rozsahu 

v kroku min. 1 W ANO  plynule v kroku 1 W 

Argonová jednotka 1 ks Bowa ARC PLUS 

34. Kompatibilní s nabízeným 
elektrokoagulacím přístrojem 

Ano ANO        

35. Průtok plynu 
min. od 0,1 l/min. do 

9,5 l/min. 
ANO  

od 0,1 l/min. do 9,5 
l/min.  

36. Zobrazení zásoby plynu Ano ANO        

37. Připojení plynových lahví min. 2 láhve ANO  2 láhve 

Insuflační jednotka CO2 1 ks GW-100 Fujifilm 

38. Insuflace CO2 určeného pro 
zdravotnické použití (láhev 
nebo rozvod) 

Ano ANO       



 1

5 

39. Nastavitelný průtok plynu Ano ANO  ve dvou krocích 

40. Zobrazení zásoby plynu Ano ANO  grafický indikátor 

41. Výstupní tlak max. 65 kPa ANO  maximálně 65 kPa 

Odsávací pumpa 2 ks Medela Basic 

42. Nominální vakuum min. 90 kPa ANO  90 kPa 

43. Odsávací výkon min. 30 l./min. ANO  30 l/min. 

44. Objem odsávací nádoby pro 
opakované použití 

min. 2 l. ANO  2 L 

Oplachová vodní pumpa 2 ks JW-3 Fujifilm 

45. Rozsah průtoku 
min. od 60 ml/min. do 

190 ml/min. 
ANO  

od 60 ml/min. do 190 
ml/min. 

46. Plynule nastavitelný průtok Ano ANO        

47. Spínání nožním spínačem Ano ANO        

48. Objem zásobní nádoby min. 1 l. ANO  2 L 

Záznamové zařízení 2 ks Dicompass 

49. Certifikovaný pro použití 
v medicíně (MDE) 

Ano ANO        

50. Ukládání snímků a 
videosekvencí z vyšetření na 
zabudované paměťové 
médium a/nebo na USB 
paměťové medium 

Ano ANO        

51. Ovládání nožním spínačem Ano ANO        

Medicínský monitor 2 ks EIZO EX3220 

52. Certifikovaný pro použití 
v medicíně (MDE) 

Ano ANO        

53. Velikost úhlopříčky min 31´´ ANO  31,5“ 

54. Rozlišení obrazu min. HD (1920x1080p) ANO  HD 1920x1080p 

Endoskopický vozík 2 ks Endoskopický stolek Galda 

55. Pojízdný policový vozík  
min. 4 police + 1 

výsuvná pro klávesnici 
ANO  

4 police + 1 výsuvná 
pro klávesnici 

56. Polohovatelné rameno pro 
uchycení monitoru 

Ano ANO        

57. Homologovaná šestizásuvka 
230V/50Hz, přívod 3 m 

Ano ANO  
230V/50Hz, přívod 3 

m 



 1

6 

58. Držák pro CO2 tlakovou 
láhev 

Ano ANO        

59. Držák na dva endoskopy Ano ANO        

Mycí a dezinfekční automat pro 
endoskopy 2 ks 

Soluscope 1 

60. Kompatibilní s nabízenými 
videoendoskopy 

Ano ANO        

61. Mytí a termochemická 
dezinfekce flexibilních 
endoskopů s procesem na 
bázi PAA (kyseliny peroctové) 

Ano ANO        

62. Plná kompatibilita s platnou 
technickou normou ČSN EN 
ISO 15883-4 

Ano ANO        

63. Jednokomorové zařízení 
s horním plněním samostatně 
stojící na mobilním podvozku 
pro 1 flexibilní ednoskop 

Ano ANO  
pro jeden flexibilní 

endoskop 

64. Uzavr eny  pracovn   cyklus 
zahrnuj  c   myt   v detergentu, 
dezinfekci a za ve rec ny  oplach 
endoskopu a proplach vs ech 
kana lu  pomoc   c is te ne  vody 

Ano ANO        

65. Celková doba mycího a 
dezinfekčního cyklu od 
vložení do vyjmutí endoskopu 

max. 22 minut ANO  22 minut 

66. Stálá zkouška těsnosti 
endoskopu během celého 
cyklu 

Ano ANO        

67. Dezinfekce probíhá v 
hermeticky uzavřené komoře 
pro zabránění uniku výparů 
chemikálií 

Ano ANO        

68. Dokumentace dezinfekčního 
cyklu integrovanou tiskárnou 

Ano ANO        

69. Integrované paměťové 
úložiště pro ukládání dat o 
endoskopech a zálohování 
štítků validace dezinfekčních 
cyklů s možnosti jejich 
zpětného vytištění v případě 
ztráty originálu 

Ano ANO        

70. Připojení k běžné vodovodní 
přípojce, běžnému odpadu a 
elektrickému přívodu 220-
240V 

Ano ANO  220-240V 



 1

7 

 
Já (my) níže podepsaný (í) Ing. Miroslav Šoulák čestně prohlašuji (eme), že výše uvedené údaje 
jsou pravdivé, a že dodavatel Z TECHNIK s.r.o. v případě jeho výběru zadavatelem v předmětné 
veřejné zakázce dodá zboží přesně dle technických a obchodních podmínek ve své nabídce. 
 
 
 
V Praze dne 9.12.2022 
  
 
       
…………..…………………………. 
Ing. Miroslav Šoulák, jednatel    
(Jméno, Příjmení, Podpis a pozice osoby oprávněné jednat za dodavatele) 
 
 



 1

8 

PŘÍLOHA Č. 2 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
pro zadání veřejné zakázky na dodávky zadávané jako nadlimitní veřejná zakázka dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) s názvem 

„POŘÍZENÍ PŘÍSTROJOVÉHO VYBAVENÍ A 

TECHNOLOGIÍ KRAJSKÉ NEMOCNICE V 

IVANČICÍCH ZAŘAZENÉ DO PÁTEŘNÍ SÍTĚ 

POSKYTOVATELŮ URGENTNÍ PÉČE - 

Zdravotnické přístroje – I – část 1 – 

Endoskopická technika“ 

Identifikační údaje zadavatele 

  
 

Dodavatel - (případně reprezentant sdružení) 

Obchodní firma nebo název: Z TECHNIK s.r.o.  

Sídlo / místo podnikání: Lochotínská 275, Horní Měcholupy, 109 00 Praha 10 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Telefon:  

E-mail: ztechnik@ztechnik.cz 

IČ / DIČ: 04115490 / CZ04115490 

Zápis v OR: vedený Městským soudu v Praze, oddíl C, vložka 242801 

Název zadavatele: Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Široká 390/16, 664 91 Ivančice 

Statutární zástupce: Ing. Jaromír Hrubeš, ředitel 

IČ zadavatele: 00225827 

Adresa profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.ht
ml 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_112.html


 1

9 

Statutární orgán: Ing. Miroslav Šoulák, jednatel  

Osoba oprávněná jednat za 
dodavatele: 

Ing. Miroslav Šoulák 

Telefon:  

E-mail: msoulak@ztechnik.cz 

Bankovní spojení dodavatele:  

Poznámka: Podává-li nabídku fyzická osoba, uvede následující údaje: obchodní firma nebo jméno, příjmení, 

místo podnikání, příp. místo trvalého pobytu, identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno, 

kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail a bankovní spojení. 

 

Informace týkající se hodnocení nabídek 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH NABÍDKA DODAVATELE 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Uvádí se absolutní hodnota celkové nabídkové 

ceny v Kč bez DPH. (součet nabídkové ceny za 

dodávku a za poskytnutí pozáručního servisu 

v délce 36 měsíců). 

9 548 000 Kč 

 

 

Oprávněná osoba k podání nabídky za dodavatele  

Titul, jméno, příjmení Ing. Miroslav Šoulák 

Funkce: jednatel 

Místo a datum podpisu: V Praze dne  9.12.2022 

Podpis oprávněné 
osoby: 

 

 
 


